

11. I § 54, stk. 3, der bliver stk. 5, indsættes efter »fordeling«: »til fordeling efter målere«, og efter »stk. 2« indsættes: »og 4«.

12. I § 54, stk. 4, 1. pkt., der bliver stk. 6, indsættes efter »stk. 2«: »og 4«.

13. I § 55 indsættes som *stk. 4*:

»Stk. 4. Efter lejerens anmodning skal beboerklagenævnet afgøre, om udlejer har opkrævet større beløb end tilladt efter stk. 3. Har udlejeren efter nævnets afgørelse opkrævet større beløb end tilladt, kan lejeren forlange det for meget betalte tilbage.«

14. I § 57, stk. 2, ændres »varmeregnskabet« til: »regnskabet«.

15. I § 60, stk. 1, ændres »3 og 4« til: »5 og 6«.

16. I § 60, stk. 2, indsættes efter »stk. 2«: »og 4«.

17. I § 86, stk. 5, ændres »stk. 1« til: »§ 85, stk. 1,«.

18. I § 88, stk. 1, indsættes som *2. pkt.*:

»For almene ungdomsboliger kan dog aftales et opsigelsesvarsel på mindst 6 uger.«

19. I § 93 indsættes som *stk. 3*:

»Stk. 3. Har lejeren pligt til helt eller delvis at istandsætte det lejede ved fraflytning, kan det aftales, at lejeren fraflytter det lejede indtil 14 dage før lejeforholdets ophør, medmindre der er indgået aftale efter § 14 eller § 44, stk. 3.«

20. I § 97, stk. 6, ændres »stk. 2-4« til: »stk. 2-5«.

21. I § 98, stk. 1, indsættes efter »leje«: », bortset fra betingelsen om dansk indfødsret«.

§ 2

I lov om leje, jf. lovbekendtgørelse nr. 165 af 10. marts 1998, som ændret ved § 1 i lov nr. 397 af 26. juni 1998, foretages følgende ændringer:

1. Overalt i loven ændres »Boligministeren« til: »By- og boligministeren«, og »boligministeren« ændres til: »by- og boligministeren«.

2. I § 79 h, 1. pkt., indsættes efter »§ 109, stk. 2«: », bortset fra betingelsen om dansk indfødsret«.

§ 3

I lov om midlertidig regulering af boligforholdene, jf. lovbekendtgørelse nr. 166 af 10. marts 1998, foretages følgende ændringer:

1. Overalt i loven ændres »Boligministeren« til: »By- og boligministeren«, og »boligministeren« ændres til: »by- og boligministeren«.

2. § 37, stk. 1, affattes således:

»Formand, medlem eller suppleant skal opfylde betingelserne i § 109, stk. 2, i lov om leje, bortset fra betingelsen om dansk indfødsret.«

§ 4

I lov om byfornyelse, jf. lovbekendtgørelse nr. 800 af 10. november 1998, foretages følgende ændringer:

1. Overalt i loven ændres »Bolid- og byministeren« til: »By- og boligministeren«, »bolig- og byministeren« ændres til: »by- og boligministeren«, og »bolig- og byministerens« ændres til: »by- og boligministerens«.

2. Overalt i loven ændres »Bolid- og Byministeriet« til: »By- og Boligministeriet«, og »Bolid- og Byministeriets« ændres til: »By- og Boligministeriets«.

3. I § 186 indsættes efter »anvendelse«: », bortset fra betingelsen om dansk indfødsret«.

4. I § 203, stk. 3, indsættes som *4. pkt.*:

»Ved sager, der indbringes for byfornyelsesnævnet efter lov om byfornyelse og boligforbedring, finder bestemmelserne i § 186 tilsvarende anvendelse.«

§ 5

Loven træder i kraft den 1. januar 1999.

IVAR HANSEN

/ Jørn Pedersen